
1 
 

 
 

Paliano, 11/06/2019                                                                                                                       

All’Albo Online - Sito Web 

Atti 

 

Oggetto: Determina di per la fornitura mediante AFFIDAMENTO DIRETTO di materiale per la 

riqualificazione dell’Ingresso della Scuola Secondaria di I grado – I.C. di Paliano. 

CIG: ZE8288672E 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria  

A03.8 Funzionamento Didattico – Altri materiali e accessori 

Gestione Competenza del P.A. 2019  
IL DSGA F.to Massimo Serra 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 ss.mm.ii, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107», in particolare l’articolo 46;    

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990 ss.mm.ii, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO  in particolare l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016, il quale prevede che per affidamenti di 

importo inferiore a 40.000 euro, si possa procedere mediante affidamento diretto (anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici); 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del Consiglio n. 

206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2019 e successive variazioni; 

VISTI i Regolamenti ex D.I. 129/2018 deliberati in Consiglio d’Istituto in data 13/03/2019 con delibera n.30; 

VISTI il RAV, il PDM e il PTOF; 

CONSIDERATO il progetto “Miglioriamoci” della Scuola Secondaria di I Grado che prevede la riqualificazione 

degli spazi comuni esterni e delle aree interne all’edificio scolastico, attraverso interventi grafico-pittorici delle 

parti murarie atti alla valorizzazione della struttura e miglioramento estetico; 

CONSIDERATA l’esigenza di riqualificare l’ingresso della Scuola Secondaria di I Grado, come dal suddetto 

progetto, anche a seguito dell’intervento di tinteggiatura che sarà realizzato dal Comune di Paliano; 



2 
 

CONSIDERATA l’assenza di Convenzioni CONSIP per la fornitura in oggetto come risulta dalla relativa 

schermata assunta al protocollo di questa Istituzione Scolastica con n. Prot. 1550/E del 29/04/2019 e ricontrollata 

con ricerca protocollata in data 11/06/19 al protocollo n.2320 ; 

TENUTO CONTO del Preventivo dell’operatore economico Ferramenta Colorificio di Di Mario Vincenzo di 

Frosinone al 0001738/E del 13/05/2019 dell’importo di euro 161,65 Iva Inclusa; 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.S.G.A. esiste la copertura finanziaria per la 

relativa spesa; 

DETERMINA 

Art.1: Di aggiudicare mediante AFFIDAMENTO DIRETTO, all’operatore economico Ferramenta 

Colorificio di Di Mario Vincenzo sede in via Puccini, 68 - 03100 Frosinone – P.IVA 02190050605  la 

fornitura in oggetto e di seguito dettagliata. 

Art.2: Di impegnare la spesa di  € 161,65 (Iva al 22% compresa), nell’Aggregato A01.2 Funzionamento 

Generale e Decoro della Scuola – Spese di Investimento del Programma Annuale 2019 dando atto 

che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di Ordine; 

Art.3: Al suddetto operatore sarà richiesto di presentare la documentazione dovuta in merito  alle 

informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economica, finanziaria, tecnica e 

professionale desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza e concorrenza. 

Art.4: L’affidamento avverrà, conformemente a quanto affermato dalle linee guida attuative del Nuovo 

Codice degli Appalti emesse dall’ANAC relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici” tramite affidamento diretto “adeguatamente 

motivato” in premessa.  

Art.5: Si evidenzia lo SMART CIG ZE8288672E relativo al contratto in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria. 

Art.6: Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. n. 241 del 7 agosto 1990, viene 

nominato RUP il Dirigente Dott.ssa Ivana Nobler. 

Art.7: La presente determinazione amministrativa è pubblicata all’Albo on line di questo Istituto sul sito 

web http://www.icpaliano.edu.it/   e produrrà i suoi effetti sin dal primo giorno di pubblicazione.  

 

Descrizione Q.tà Prezzo Unitario - € Imponibile - € 

Fissativo murale da 1 lt  2 5,00 10,00 

Nastro carta avorio per mascheratura da 28mmx50 mt  1 2,00 2,00 

Nastro carta avorio per mascheratura da 20mm50 mt  1 1,50 1,50 

Guanti di lattice misura M conf da 100 pz 1 5,00 5,00 

Pennello misura n.6 4 1,50 6,00 

Pennellessa mm 30 4 2,00 8,00 

Pennellessa mm 40 4 3,00 12,00 

Conf. 0,750 lt smalto acrilico Casati Rosso RAL 3001 1 22,00 22,00 

Conf. 0,750 lt smalto acrilico Casati Blu Industriale RAL 129  1 22,00 22,00 

Conf. 0,750 lt smalto acrilico Casati Giallo RAL 1016 1 22,00 22,00 

Conf. 0,750 lt smalto acrilico Casati Nero RAL 624 1 22,00 22,00 

  Totale imponibile 132,50 

  Totale IVA 29,15 

  Totale 161,65 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 dott.ssa Ivana Nobler             

http://www.icpaliano.edu.it/

